АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Центральная экспертно-проверочная методическая комиссия

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель начальника
Архивного управления
Ленинградской области

Фомин
мая 2017 года

П Р О Т О К О Л

27 апреля 2017 года № 4

Председатель: Т.М. Трубкина

Секретарь: Т.А. Колпакова

Присутствовали: О.В. Вилкова, М.Е. Ганичева, Н.Н. Данилова, М.Н. Зубарева,
И.Б. Лозинская, Т.А. Лютикова, Е.О. Саврасова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение предложений о внесении изменений в примерную
номенклатуру органов опеки и попечительства;

2. Рассмотрение сводной номенклатуры дел, подготовленной Управлением
Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю;

3. Рассмотрение описей дел постоянного хранения, по личному составу и
актов о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению,
подготовленных источниками комплектования ГКУ ЛОГАВ и другими
юридическими лицами;

4. Рассмотрение описей дел постоянного хранения, подготовленных
муниципальными архивами Ленинградской области.

1. СЛУШАЛИ: Т.А. Колпакову, Т.И.Утенкову представивших
предложения Управления опеки и попечительства администрации Кировского
муниципального района Ленинградской области о внесении изменений в
примерную номенклатуру дел органа опеки и попечительства, согласованную

2

протоколом ЦЭПМК Архивного комитета Ленинградской области от 25.03.2011 № 3
п.п. 3.1, а также анализ этих предложений.

РЕШ ИЛИ: В примерную номенклатуру дел органа опеки и попечительства,
согласованную протоколом ЦЭПМК Архивного комитета Ленинградской области
от 25.03.2011 № 3 п.п. 3.1, внести следующие изменения:

1. Дело с индексом 01-06 «Документы Совета по опеке и попечительству
(протоколы заседаний, решения и документы к ним)» разделить на два дела:

- «Протоколы заседания и решения Совета по опеке и попечительству» со
сроком хранения «Постоянно», статья 18 д;

- «Заявления законных представителей несовершеннолетних, копии личных
документов, поступившие в орган опеки и попечительства для рассмотрения на
заседаниях Совета по опеке и попечительству» со сроком хранения «5 лет».

2. Изменить срок хранения дела с индексом 01-16 «Документы (копии актов
обследования жилищно-бытовых условий, заключения, копии решения суда) по
спорам, связанным с воспитанием детей» с «10 лет ЭПК после достижения ребенком
18 летнего возраста» на «5 лет».

3. Заголовок дела с индексом 01-35 «Документы о наследстве, по отчуждению
жилых помещений, разрешения на совершение сделок» изменить на «Свидетельства
о праве на наследство. Копии» со сроком хранения «75 лет ЭПК».

4. Дополнить примерную номенклатуру дел опеки и попечительства
следующими позициями (заголовками):

- «Учетные дела детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и
лиц из их числа, подлежащих обеспечению жилыми помещениями по договорам
найма специализированных жилых помещений». Срок хранения «50 лет ЭПК» с
примечанием «после получения жилья», срок хранения «10 лет ЭПК» с
примечанием «после принятия решения о снятии с учета из-за отпадения оснований
для предоставления жилья».

Индекс
дела

Заголовок дела Срок
хранения,
статья по
перечню

Примечание

Учетные дела детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения
родителей, и лиц из их числа,
подлежащих обеспечению
жилыми помещениями по
договорам найма
специализированных жилых
помещений

50 лет ЭПК1
10 лет ЭПК2

1 После получения жилья
2 После принятия решения
о снятии с учета из-за
отпадения оснований для
предоставления жилья

Решение ЦЭПМК
Архивного управления
Ленинградской
области от 27.04.2017

- «Журнал выдачи свидетельств о прохождении подготовки лиц, желающих
принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения
родителей, на территории Российской Федерации» со сроком хранения «10 лет
ЭПК».

3

После внесения изменений направить примерную номенклатуру дел органа
опеки и попечительства на согласование в Комитет общего и профессионального
образования Ленинградской области.

2. СЛУШ АЛИ: Т.А. Колпакову, представившую на рассмотрение сводную
номенклатуру дел Управления Ленинградской области по государственному
техническому надзору и контролю.

РЕШ ИЛИ: Согласовать сводную номенклатуру дел на 2017 год,
представленную Управлением Ленинградской области по государственному
техническому надзору и контролю (заключение приобщается).

3. СЛУШ АЛИ: О.В. Вилкову, М.Е. Ганичеву, Т.А. Колпакову,
О.А. Краснопевцева, Е.О. Саврасову, представивших на рассмотрение описи дел
постоянного хранения, по личному составу и акт о выделении к уничтожению
документов, не подлежащих хранению, подготовленные источниками
комплектования ГКУ ЛОГАВ и другими юридическими лицами.

3.1. РЕШ ИЛИ: Утвердить опись дел постоянного хранения за 2011 год,
согласовать акт о выделении к уничтожению документов, не подлежащих
хранению за 2008-2011 годы, представленные комитетом экономического
развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области (заключение
приобщается);

3.2. РЕШ ИЛИ: Согласовать акт от 20.04.2017 № 1 о выделении к
уничтожению документов, не подлежащих хранению за 1992-2010 годы,
представленный Ленинградским областным комитетом по управлению
государственным имуществом (заключение приобщается);

3.3. РЕШ ИЛИ: Согласовать опись дел по личному составу (личные дела
уволенных работников) за 1973-1975, 1978, 1981, 1984, 1985, 1989, 1990, 1992, 2001-
2007 годы, согласовать опись дел по личному составу за 1966, 1968-1970, 1972-
1995, 2000-2004 год и опись дел по личному составу (невостребованные трудовые
книжки) за 1939-1995 годы, представленные комитетом по дорожному хозяйству
Ленинградской области (заключение приобщается);

3.4. РЕШ ИЛИ : Согласовать опись дел по личному составу учащихся
(личные дела) за 2016 год колледжа Выборгского филиала государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования Ленинградской
области «Ленинградский государственный университет имени А.С. Пушкина»,
согласовать опись по личному составу сотрудников за 1991-2010 годы
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования Ленинградской области «Крестьянский
государственный институт имени Кирилла и Мефодия», утвердить опись дел
постоянного хранения за 2011-2012 годы, согласовать опись дел по личному
составу за 1995-2012 годы, согласовать опись дел по личному составу за 2013 год,
согласовать опись дел по личному составу за 2014 год, согласовать акт от
29.08.2016 № 14 о выделении к уничтожению документов, не подлежащих

4

хранению за 1993-2014 годы, представленные государственным автономным
образовательным учреждением высшего образования Ленинградской области
«Ленинградский государственный университет имени А.С. Пушкина»
(заключения приобщаются);

3.5. РЕШИЛИ: Утвердить описи дел №№ 1-2 постоянного хранения за
1993-2005 годы и согласовать опись дел по личному составу за 1993-2005 годы
Каскада Свирских гидроэлектростанций открытого акционерного общества
«Ленэнерго», представленную Каскадом Ладожских гидроэлектростанций
филиала «Невский» публичного акционерного общества «Территориально­
генерирующая компания-1» (заключение приобщается);

3.6. РЕШИЛИ: Согласовать опись личных дел безработных граждан за
1999-2001 годы Кингисеппского отдела занятости населения, представленную
Кингисеппским филиалом государственного казенного учреждения «Центр
занятости населения Ленинградской области» (заключение приобщается);

3.7. РЕШИЛИ: Утвердить опись дел постоянного хранения за 2011-2012
годы, представленную Прокуратурой Ленинградской области (заключение
приобщается).

4. СЛУШАЛИ: О.В. Вилкову, М.Е. Ганичеву, Т.А. Колпакову,
О.А. Краснопевцеву, представивших описи дел постоянного хранения,
подготовленные муниципальными архивами Ленинградской области.

РЕШИЛИ: Утвердить описи дел постоянного хранения, подготовленные
муниципальными архивами Ленинградской области согласно приложению к
протоколу.

Председатель ЦЭПМК

Секретарь ЦЭПМК
'77'

Т.М. Трубкина

Т.А. Колпакова

Приложение к протоколу
заседания ЦЭПМК
Архивного управления
Ленинградской области
от 27.04.2017 № 4
(1-41)

ПЕРЕЧЕНЬ ИСТОЧНИКОВ КОМПЛЕКТОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЫШХ АРХИВОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п

Наименование организации
№
по

списку

Описи на дела
постоянного

хранения

Кол-во дел
крайние даты

а) номенклатура
б) инструкция
в) положения
г) акты описания
документов,
переработки
описей,
усовершенствова
ния описей

Описи
на научно-

техническую
документации

Кол-во дел
крайние даты

Описи
по личному

составу

Кол-во дел
крайние

даты

Докладчик

Утвердить:
описи дел
пост. хр.

Согласовать:
описи по
личному
составу,

номенкла­
туру дел,

признать не
подл. хр.

дела

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВОЛОСОВСКИЙ РАЙОН

1. Администрация
муниципального образования
Зимитицкое сельское
поселение Волосовского
муниципального района
ТТенингоадской области

9
2006-2012
(совершение

нотариальных
действий)

О.А. Краснопевцева Утвердить

2. Администрация Зимитицкой
волости администрации
муниципального образования
«Волосовский район»
Ленинградской области

62
1959-2005
(совершение

нотариальных
действий)

.

О. А. Краснопевцева Утвердить

3. Администрация
муниципального образования
Клопицкое сельское поселение
Волосовского муниципального
района Ленинградской области

23
2006-2015
(совершение

нотариальных
действий)

О.А. Краснопевцева Утвердить

4. Закрытое акционерное
общество «Племенной завод
«ГОМОНТОВО»

14
2010-2011

14
2012-2013

О.А. Краснопевцева Утвердить

5. Волосовская территориальная
(районная) организация
профсоюза работников
агропромышленного
комплекса РФ

3
2013

О.А. Краснопевцева Утвердить

ВОЛХОВСКИЙ РАЙОН

6. Администрация
муниципального образования
Сясьстройское городское
поселение Волховского
муниципального района
Ленинградской области

44
2013-2015

М.Е. Ганичева Утвердить

ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН

7. Совет депутатов
муниципального образования
«Светогорское городское
поселение» Выборгского
района Ленинградской области

9
2015

М.Е. Ганичева Утвердить

8. Администрация
муниципального образования

16
2010

М.Е. Ганичева Утвердить

«Каменногорское городское
поселение» Выборгского
района Ленинградской области

9. Совет депутатов
муниципального образования
«Каменногорское городское
поселение» Выборгского
района Ленинградской области

6
2010

М.Е. Ганичева Отказать в
утверждении

ГАТЧИН СКИ Й  РАЙ О Н

10. Администрация
муниципального образования
Сяськелевского сельского
поселения Гатчинского
муниципального района
Ленинградской области

12
2014

Т. А. Колпакова Утвердить

11. Совет депутатов
муниципального образования
Сяськелевского сельского
поселения Гатчинского
муниципального района
Ленинградской области

10
2014

Т. А. Колпакова Утвердить

12. Администрация
Рождественской волости
муниципального образования
«Г атчинский район»
Ленинградской области

105
1944-1952,
1957-2005
(совершение

нотариальных
действий)

Т.А. Колпакова Утвердить

13. Администрация Веревской
волости муниципального
образования «Гатчинский
район» Ленинградской области

23
1978-2005
(совершение

нотариальных
действий)

Т.А. Колпакова Утвердить

14. Администрация поселка 90 Т.А. Колпакова Утвердить

Кобринское муниципального
образования «Гатчинский
эайон» Ленинградской области

1958-2002
(совершение

нотариальных
действий)

15. Администрация по управлению
поселком Кобринское и
Воскресенское волостью
муниципального образования
«Гатчинский район»
Ленинградской области

8
2003-2005
(совершение

нотариальных
действий)

Т.А. Колпакова Утвердить

16. Администрация
муниципального образования
Вырицкое городское поселение
Г атчинского муниципального
района Ленинградской области

16
2014

Т.А. Колпакова Утвердить

17. Администрация
муниципального образования
Болыпеколпанского сельского
поселения Гатчинского
муниципального района
Ленинградской области

20
2014

Т.А. Колпакова Утвердить

18. Совет депутатов
муниципального образования
Болыпеколпанского сельского
поселения Гатчинского
муниципального района
Ленинградской области

14
2014

Т.А. Колпакова Утвердить

19. Совет депутатов
муниципального образования
Дружногорское городское
поселение Гатчинского
муниципального района
Ленинградской области

9
2014

Т.А. Колпакова Утвердить

20. Администрация
муниципального образования
Дружногорское городское
поселение Гатчинского
муниципального района
Ленинградской области

18
2014

Т.А. Колпакова Утвердить

21. Совет депутатов
муниципального образования
Войсковицкое сельское
поселение Г атчинского
муниципального района
Ленинградской области

17
2014

Т.А. Колпакова Утвердить

22. Администрация
муниципального образования
Войсковицкое сельское
поселение Гатчинского
муниципального района
Ленинградской области

22
2014

Т.А. Колпакова Утвердить

23. Г осударственное казенное
учреждение здравоохранения
Ленинградской области
«Туберкулезная больница
«Дружноселье»

11
2014

Т.А. Колпакова Утвердить

КИНГИСЕППСКИЙ РАЙОН

24. Комитет финансов
администрации
муниципального образования
«Кингисеппский
муниципальный район»
Ленинградской области

50
2015

М.Е. Ганичева Утвердить

25. Комитет экономического
развития и инвестиционной

31
2006-2013

М.Е. Ганичева Утвердить

политики администрации
муниципального образования
«Кингисеппский
муниципальный район»
Ленинградской области

26. Отдел экономики
администрации
муниципального образования
«Кингисеппский район»
Ленинградской области

4
2005

М.Е. Ганичева Утвердить

КИРИШСКИЙ РАЙОН

27. Совет депутатов
муниципального образования
Киришское городское
поселение Киришского
муниципального района

20
2014-2015

М.Е. Г аничева Утвердить

28. Муниципальное учреждение
«Совет депутатов
муниципального образования
Кусинское сельское поселение
Киришского муниципального
района» Ленинградской
области

13
2014-2015

М.Е. Г аничева Утвердить

29. Закрытое акционерное
общество «Березовское»

29
2014-2015

3
2014-2015

(профсоюзный
комитет)

М.Е. Ганичева Утвердить

30. Комитет по образования
Киришского муниципального

48
2014-2015

М.Е. Г аничева Утвердить

района Ленинградской области

ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОН

31. Ломоносовское лесничество -
филиал Ленинградского
областного государственного
казенного учреждения
«Ленобллес»

12
2011

О.А. Краснопевцева Утвердить

32. Межрайонная инспекция
Федеральной налоговой
службы России № 8 по
Ленинградской области

14
2013

О.А. Краснопевцева Утвердить

ЛУЖСКИЙ РАЙОН

33. Исполком Калищенского
сельского Совета трудящихся
Лужского района
Ленинградской области

7
1947-1970
(совершение

нотариальных
действий)

О.В. Вилкова Утвердить

34. Исполком Бетковского
сельского Совета трудящихся
Лужского района
Ленинградской области

8
1960-1971
(совершение

нотариальных
действий)

О.В. Вилкова Утвердить

35. Администрация Заклинского
сельского поселения Лужского
муниципального района
Ленинградской области

71
1959-2016
(совершение

нотариальных
действий)

О.В. Вилкова Утвердить

36. Исполком Раковенского
сельского Совета трудящихся
Лужского района
Ленинградской области

15
1958-1971
(совершение

нотариальных
действий)

О.В. Вилкова Утвердить

ПРИОЗЕРСКИЙ РАЙОН

37. Администрация
муниципального образования
Мельниковское сельское
поселение муниципального
образования Приозерский
муниципальный район
Ленинградской области

70
2010-2014

М.Е. Ганичева Утвердить

38. Инспекция Федеральной
налоговой службы России по
Приозерскому району
Ленинградской области

15
2013

М.Е. Г аничева Утвердить

СОСНОВОБОРСКИЙ РАЙОН

39. Отдел культуры
администрации
муниципального образования
Сосновоборский городской
округ Ленинградской области

4
2015

М.Е. Г аничева Утвердить

40. Комитет финансов
администрации
муниципального образования
Сосновоборский городской
округ Ленинградской области

7
2015

М.Е. Ганичева Утвердить

41. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 5»

10
2015

М.Е. Г аничева Утвердить